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AYLIK MEVZUAT BÜLTENİ 

2024/09 

 

 

04.09.2024 

E-Defterlerin Oluşturulma ve İmzalanma Süresi İle Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi İşlem 

Sistemine Yüklenmesi Gereken Elektronik Defter ve Berat Dosyalarının Yüklenme Süresi 

Uzatıldı 

 

04 Eylül 2024 tarihli ve 174 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile;  

 

E-Defter uygulamasına dâhil olanlar tarafından 10 Eylül 2024 Salı günü sonuna kadar 

oluşturulması ve imzalanması gereken e-Defterlerin oluşturulma ve imzalanma süresi ile aynı 

sürede Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi İşlem Sistemine yüklenmesi gereken elektronik defter ve 

berat dosyalarının yüklenme süresi 1 ay uzatılmıştır.  

 

E-Defter uygulamasına dâhil olanlar tarafından söz konusu işlemlerin 10 Ekim 2024 Perşembe 

günü sonuna yapılması gerekmektedir. 

 

 

14.09.2024 

Transfer Fiyatlandırması Yoluyla Örtülü Kazanç Dağıtımı Hakkında Kararda Değişiklik 

Yapılmasına İlişkin Karar Resmi Gazete’de Yayımlandı 

 

14 Eylül 2024 tarihli ve 32662 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 8956 Cumhurbaşkanı Kararı 

ile “Transfer Fiyatlandırması Yoluyla Örtülü Kazanç Dağıtımı Hakkında Karar”da değişiklik 

yapılmıştır. 

 

Söz konusu Karar sonrasında, Karar’ın "Belgelendirme" başlıklı 19. maddesinde yapılan iki 

önemli değişikliğin detayı aşağıdaki gibidir.  

 

1. "Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığı" ibaresi, "İstanbul Defterdarlığı Büyük 

Mükellefler Vergi Dairesi Müdürlüğü" olarak değişmiştir. 

 

2. "Her yılın Haziran ayı" ifadesi "raporlanacak hesap döneminin bitimini takip eden altıncı ay" 

şeklinde değiştirilmiştir. Bu değişiklik ile; ülke bazlı raporlama kapsamına giren çok uluslu 

işletmeler grubu üyelerinin, nihai ana işletme ya da vekil işletme olup olmadıklarını, grup adına 

hangi işletmenin raporlama yapacağını ve hesap dönemi ile ilgili bilgileri, raporlanacak hesap 

döneminin bitimini takip eden altıncı ayın sonuna kadar Gelir İdaresi Başkanlığı’na bildirmesi 

gerekmektedir. 
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25.09.2024 

Form Ba Ve Form Bs Bildirimlerinin Verilmesine Yönelik Uygulamaya Son Verilmesine 

Dair Tebliğ Yayımlandı 

 

25.09.2024 tarihli ve  32673 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 565 sıra no.lu VUK Genel 

Tebliği ile; Eylül 2024 dönemi ve bu dönemi izleyen dönemlere ilişkin olarak Form Ba ve Form 

Bs bildirimlerinin verilmesi uygulamasına son verilmiştir. 

 

 

25.09.2024 

Yeni Taşıt Sahiplerine E-Tebligat Adresi Edinme Zorunluluğu Getirildi 

 

25 Eylül 2024 tarihli ve 32673 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 568 Sıra No’lu Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 456)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile; 4760 sayılı 

kanuna ekli (II) sayılı listedeki mallardan kayıt ve tescile tabi olanların ilk iktisabında adına 

tescil yapılan gerçek ve tüzel kişiler ile tüzel kişiliği olmayan teşekküllere elektronik tebligat 

adresi edinme zorunluluğu getirilmiştir. 

 

Aşağıda belirtilen gerçek ve tüzel kişiler ile tüzel kişiliği olmayan teşekküller elektronik 

tebligat adresi edinmek zorunda değillerdir: 

 

a) 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununa ekli (I), (II), 

(III) ve (IV) sayılı cetvellerde yer alan kamu idareleri ile aynı Kanunun 3 üncü maddesinin 

birinci fıkrasının (e) bendinde tanımlanan mahalli idareler, 
 

b) Yabancı devletlerin Türkiye’deki diplomatik temsilcilikleri, konsoloslukları ve uluslararası 

anlaşmalarla vergi muafiyeti tanınan uluslararası kuruluşlar ve bunların diplomatik haklara 

sahip mensupları ile ev sahibi hükümet anlaşmaları veya ülkemizin taraf olduğu diğer 

anlaşmalar çerçevesinde Türkiye’deki uluslararası kuruluşlar ve bunların yönetici kadrolarında 

görev yapan Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmayan mensupları, 
 

c) Engellilik oranı % 90 veya daha fazla olan malûl ve engelliler, 
 

ç) 18 yaşını doldurmamış olanlar. 

 

 

26.09.2024 

İstanbul Finans Merkezinde Yer Alacak Katılımcıların Defter Kayıtlarını TL Dışında 

Yabancı Para Biriminde Tutabilmesine İlişkin Düzenleme Yapıldı 

 

26 Eylül 2024 tarihli ve 32674 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği (Sıra No: 569) ile; İstanbul Finans Merkezinde yer alacak katılımcıların defter kayıtlarını 

Türk lirası dışında yabancı para biriminde tutabilmelerine ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 

 

İstanbul Finans Merkezinde faaliyet gösteren ve faaliyetleri münhasıran 7412 sayılı Kanunun 
6 ncı maddesinin birinci fıkrasında sayılan indirim ve istisnalara esas teşkil eden faaliyetler 
veya 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 10 uncu maddesinin birinci 
fıkrasının (i) bendi kapsamındaki kazanç indirimine esas teşkil eden faaliyetlerden oluşan 
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katılımcılardan dileyenlerin, 2025 hesap döneminden (kendilerine özel hesap dönemi tayin 
edilenlerde 2025 yılında başlayan hesap döneminden) itibaren defter kayıtlarını Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Bankasınca (TCMB) günlük olarak kuru belirlenen herhangi bir yabancı 
para birimi ile yapabilmeleri Hazine ve Maliye Bakanlığınca uygun bulunmuştur. 
 
Defter kayıtlarını yabancı para birimiyle tutan katılımcılar, Türk lirasıyla yaptıkları işlemlerini, 
işlemin gerçekleştiği gündeki TCMB tarafından ilan edilen döviz alış kurlarını kullanmak 
suretiyle defterlerin tutulduğu yabancı para birimine çevireceklerdir. 
 
Defter kayıtlarını yabancı para birimiyle tutan katılımcılar, beyannamelerini ve beyanname eki 
bilanço ve gelir tablolarını, beyannamelerin verilmesi gereken ayın ilk gününün TCMB 
tarafından ilan edilen döviz alış kuru dikkate alınmak suretiyle Türk lirasına çevirecek ve 
bildirim ile beyanlarını Türk lirası üzerinden yapacaklardır. 
 

 

26.09.2024 

Sosyal İçerik Üreticiliği, İnternet ve Benzeri Elektronik Ortamlar Üzerinden Sunulan 

Hizmetler ile Mobil Cihazlar İçin Uygulama Geliştiriciliğinde Kazanç İstisnası Hakkında 

Tebliğ Yayımlandı 

 

26 Eylül 2024 tarihli ve 32674 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Gelir Vergisi Genel Tebliği 

(Seri No: 318)’Nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 325) ile; sosyal içerik 

üreticiliği, internet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden sunulan hizmetler ile mobil 

cihazlar için uygulama geliştiriciliğinde kazanç istisnasına ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 

 

İnternet ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden metin, görüntü, ses, video gibi içerikler 

paylaşan sosyal içerik üreticilerinin bu faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlar ve bu ortamlar 

üzerinden verilen bireysel kurs, eğitim, veri işleme ve geliştirme, ürün tanıtımı gibi 

hizmetlerden sağlanan kazançlar ile akıllı telefon veya tablet gibi mobil cihazlar için uygulama 

geliştirenlerin elektronik uygulama paylaşım ve satış platformları üzerinden elde ettikleri 

kazançlar gelir vergisinden müstesnadır. 

 

 

27.09.2024 

Ticari ve Mesleki Kazançlarda Günlük Hasılat Tespiti ve Gelir Vergisi Matrahının 

Belirlenmesine İlişkin Tebliğ Yayımlandı 

 

27 Eylül 2024 tarihli ve 32675 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 326 Seri No’lu Gelir Vergisi 

Genel Tebliği ile; ticari veya mesleki faaliyetlerde bulunan gerçek kişi mükellefler ve kurumlar 

vergisi mükelleflerinin 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 127 nci maddesi uyarınca tespit 

edilecek günlük hasılatlardan yola çıkarak hesaplanacak olması gereken hasılat tutarları ile 

beyan ettikleri hasılat tutarları arasındaki farkın %20 den fazla olması durumunda bahsi geçen 

mükelleflerin 213 sayılı Kanunun 370 inci maddesi uyarınca izaha davet edilmesi ve izahın 

değerlendirilmesinin mezkur madde uyarınca yapılmasına ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 
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27.09.2024 

Hizmet Erbabına Bedelsiz veya İndirimli Olarak Pay Senedi Verilmek Suretiyle Sağlanan 

Menfaatlerde Ücret İstisnasına İlişkin Tebliğ Yayımlandı 

 

27 Eylül 2024 tarihli ve 32675 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 326 Seri No’lu Gelir Vergisi 

Genel Tebliği ile; hizmet erbabına bedelsiz veya indirimli olarak hisse senedi verilmek suretiyle 

sağlanan menfaatlerde ücret istisnasına ilişkin açıklamalar yapılmıştır. 

 

Hizmet erbabına bedelsiz pay senedi verildiği durumlarda pay senedinin rayiç değeri, pay 

senedinin indirimli alım hakkı verildiği durumlarda ise hakkın kullanıldığı tarihteki pay 

senedinin rayiç değeri ile hizmet erbabına maliyeti arasındaki fark, ücret olarak kabul 

edilmektedir. 

 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca belirlenen kriterlere göre teknogirişim şirketi niteliğini haiz 

işverenlerce hizmet erbabına bedelsiz veya indirimli olarak verilen ve ücret niteliğinde olduğu 

kabul edilen pay senetlerinin, verildiği tarihteki rayiç değerinin hizmet erbabının o yıldaki bir 

yıllık brüt ücret tutarını aşmayan kısmı gelir vergisinden istisnadır. 

 

193 sayılı Kanunun 17 nci maddesinde yer alan istisna hükmünün uygulanabilmesi için 

çalışanlarına pay senedi veren şirketin, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca belirlenen kriterlere 

göre teknogirişim şirketi niteliğini haiz olması gerekmektedir. 

 

Pay senetleri verilmek suretiyle sağlanan menfaatin istisnaya konu edilecek kısmı, hizmet 

erbabının o yıldaki bir yıllık brüt ücret tutarını aşamayacaktır. 

 

Söz konusu istisnanın hizmet erbabına pay senetlerinin verildiği tarihin içinde bulunduğu 

dönemde uygulanması esas olup bu pay senetlerinin belirli bir süre elde tutulması şarttır. 

 

Hizmet erbabı tarafından iktisap edilen pay senetlerinin iktisap tarihinden itibaren;  

-Üç tam yıl içerisinde elden çıkarılması halinde istisna edilen verginin tamamı,  
 

-Dört ila altı yıl içerisinde elden çıkarılması halinde istisna edilen verginin %75’i, 
  

-Yedi ila on iki yıl içerisinde elden çıkarılması halinde istisna edilen verginin %25’i,  
 

vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın gecikme faizi ile birlikte işverenden tahsil edilecektir. 

 

Pay senedi verilmek suretiyle sağlanan menfaatlerde istisna tutarının hesabında, pay senedi 

verilen hizmet erbabının o yıldaki brüt ücret tutarı esas alınacaktır. Ancak, pay senedinin 

verildiği tarihte hizmet erbabının bir yıllık brüt ücret tutarının tam olarak tespit edilememesi 

halinde, pay senetlerinin verildiği tarihteki bir aylık brüt ücret tutarının 12 ile çarpılması sonucu 

bulunan tutar kendisine pay senedi verilen hizmet erbabının bir yıllık brüt ücreti olarak dikkate 

alınabilecektir. 

 

 

27.09.2024 

Genç Girişimci Kazanç İstisnası Gelir Vergisi Tarifesine Endekslendi 

 

27.09.2024 tarihli ve 32675 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Gelir Vergisi Genel Tebliği 

(Seri No: 292)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 327) ile; 9/3/2023 tarihli ve 
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7440 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanunun 11 inci maddesi ile 193 sayılı Kanunun mükerrer 

20 nci maddesinde yapılan değişiklik ile 1/1/2023 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara 

uygulanmak üzere, istisna tutarı 103 üncü maddede yazılı tarifenin ikinci diliminde yer alan 

(2024 takvim yılı için 230.000 TL) tutar olarak belirlenmiş ve Tebliğ’in ilgili bölümlerinde 

değişikliğe gidilmiştir. 

 

 

28.09.2024 

23 Seri No.lu Kurumlar Vergisi Tebliği Yayımlandı 

 

28 Eylül 2024 tarihli ve 32676 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 23 Seri No’lu Kurumlar 

Vergisi Genel Tebliği ile çeşitli Kanunlar ile yapılan düzenlemelere ilişkin açıklamalara yer 

verilmiş olup, 1 seri no.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinde ilgili bölümler itibariyle 

değişiklikler yapılmıştır.  

 

Tebliğde açıklanan başlıca konular; 

 

• İhracatı Geliştirme Anonim Şirketi ile Katılım Finans Kefalet Anonim Şirketi kurumlar 

vergisinden muaf tutulmuştur,  

 

• Yatırım fonlarının katılma paylarından ve yatırım ortaklıklarının hisse senetlerinden elde 

edilen kazançlara ilişkin açıklamalar yapılmıştır,  

 

• Yurt dışı iştirakin ödenmiş sermayesinin en az %50’sine sahip olunması durumunda istisna 

uygulamasına ilişkin açıklama yapılmıştır,  

 

• Fon ve ortaklıklara uygulanan kurumlar vergisi istisnasına ilişkin açıklamalar yapılmıştır  

 

• Kurumların taşınmaz satış kazançlarına tanınan kurumlar vergisi istisnasının kaldırılması ve 

girişim sermayesi yatırım fonları katılma paylarının satış kazancı istisnasına ilişkin açıklamalar 

yapılmıştır,  

 

• Serbest bölgelerde elde edilen kazanç istisnasının ihracat kazançları ile sınırlandırılmasına 

ilişkin açıklamalar yapılmıştır, 

 

• Türkiye’den yurtdışı mukimi kişi ve kurumlara verilen hizmetlerde kazanç istisnasına ilişkin 

açıklamalar yapılmıştır,  

 

• Taşınmazların kısmi bölünme yoluyla devrinin kaldırılmasına yönelik değişiklikler 

yapılmıştır,  

 

• Yap-işlet-devret modeli çerçevesinde gerçekleştirilen projeler ile kamu özel işbirliği modeli 

çerçevesinde yürütülen projelerde sözleşmenin tarafı olan şirketlere kurumlar vergisi oranının 

%30 olarak uygulanmasına yönelik açıklamalar yapılmıştır,  

 

• İhracat yapan kurumlar ile üretim faaliyetiyle iştigal eden kurumlarda kurumlar vergisi 

oranının indirimli uygulanmasına yönelik açıklamalar yapılmıştır,  
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• Yatırım teşvik belgesi kapsamında hak kazanılan yatırıma katkı tutarından diğer vergi 

borçlarından terkin yoluyla yararlanılmasına yönelik açıklamalar yapılmıştır,  

 

• Yurt içi asgari kurumlar vergisine yönelik açıklamalar yapılmıştır 

 

Yurt İçi Asgari Kurumlar Vergisi 

 

Asgari kurumlar vergisinin mükellefleri, Kurumlar Vergisi Kanununda sayılan mükelleflerdir. 

 

Türkiye’de elde ettikleri kazançlarını kurumlar vergisi beyannamesi ile beyan etmek zorunda 

olan dar mükellef kurumlar da asgari kurumlar vergisine tabi bulunmaktadır. 

 

Kurumlar vergisinden muaf olan kurumlar vergisi mükellefleri ile ilk defa faaliyete başlayan 

kurumlar hakkında faaliyete başlanılan hesap döneminden itibaren üç hesap dönemi boyunca 

asgari vergi hükümleri uygulanmayacaktır. 

 

Birleşme, devir, tür değişikliği ile kısmi ve tam bölünme suretiyle kurulan şirketler ilk defa 

faaliyete başlayan şirket olarak kabul edilmeyecektir. 

 

Kurumların bir hesap dönemi içerisinde elde ettikleri kazançlarına, Kurumlar Vergisi 

Kanununun 32 nci maddesinin bir ila dokuzuncu fıkraları hükümleri ile 32/A maddesinin 

uygulanması suretiyle tespit olunacak oranın tatbik edilmesiyle hesaplanan kurumlar vergisi, 

indirim ve istisnalar düşülmeden önceki kurum kazancının %10’undan az olamayacaktır. 

 

Hesap dönemi takvim yılı olan mükelleflerin 2025 yılı ve izleyen vergilendirme dönemlerinde 

elde edilen kazançlarına, özel hesap dönemine tabi olan mükelleflerin ise 2025 takvim yılında 

başlayan özel hesap dönemi ve izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlarına 

asgari kurumlar vergisi uygulanacaktır. 

 

Geçici vergi dönemlerinde de, asgari kurumlar vergisi hesaplaması yapılacaktır. 

 

Aynı beyannamelerde, ticari bilanço kar/zararına kanunen kabul edilmeyen giderlerini 

ekleyeceklerdir. Bu tutarın sıfırdan büyük olması halinde, bu tutardan asgari kurumlar vergisi 

kapsamı dışında bulunan ve Tebliğin “32.5.5.” bölümünde belirtilen istisna ve indirimler 

düşülecektir. Kalan bir tutar bulunması halinde bu tutara %10 oranı uygulanmak suretiyle asgari 

kurumlar vergisi hesaplanacaktır. 

 

Maddede yer alan indirim ve istisnalar düşülmeden önceki kurum kazancı ibaresi, hesap dönemi 

sonundaki ticari bilanço karına veya zararına kanunen kabul edilmeyen giderlerin eklenmesiyle 

bulunan tutarı ifade etmektedir. 

 

Beyannamelerde indirim konusu yapılan geçmiş yıl zararları asgari kurumlar vergisi 

matrahından düşülmeyecek ve asgari kurumlar vergisinin hesaplanmasında dikkate alınacaktır. 

 

Hesaplanan asgari kurumlar vergisinden; 

 

- Kurumlar Vergisi Kanununun 32 nci maddenin altıncı, yedinci ve sekizinci fıkraları uyarınca 

payları Borsa İstanbul Pay Piyasasında ilk defa işlem görmek üzere en az %20 oranında halka 

arz edilen kurum kazançlarına uygulanan iki puan, ihracat kazançlarına uygulanan beş puan, 



 

7 
 

sanayi sicil belgesini haiz ve fiilen üretim faaliyetiyle iştigal eden kurumların münhasıran 

üretim faaliyetinden elde ettikleri kazançlarına uygulanan bir puanlık indirimli oran uygulaması 

nedeniyle alınmayan vergi, 

 

- Kurumlar Vergisi Kanununun 32/C maddesinin yürürlüğe girdiği 2/8/2024 tarihinden önce 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığından alınmış olan teşvik belgelerindeki yatırıma katkı 

tutarlarının kullanılması nedeniyle Kurumlar Vergisi Kanununun 32/A maddesi hükmüne 

istinaden ilgili hesap döneminde alınmayan vergi,  

 

indirilecek ve ödenmesi gereken asgari kurumlar vergisi belirlenecektir. 

 

Yukarıda belirtildiği şekilde hesaplanan asgari kurumlar vergisinden, Kurumlar Vergisi 

Kanununun 32 nci ve 32/A maddeleri hükümleri dikkate alınarak indirimli oran uygulamaları 

nedeniyle alınmayan vergi tutarları düşüldükten sonra kalan tutarın mükellefin beyanı üzerine 

hesaplanan vergi tutarını aşması halinde, aşan fark tutar kadar asgari vergi hesaplanacaktır. 

 

Hesaplanan asgari vergiden hesap dönemine ilişkin tevkif suretiyle ödenen kurumlar vergisi ile 

ödenen geçici vergiler mahsup edilebilecektir. 

 

Mükelleflerin; tasfiye, birleşme, devir ve tam bölünme işlemleri nedeniyle vermiş oldukları 

beyannamelerinde de asgari kurumlar vergisini hesaplamaları gerekmektedir. 

 

Gelir Vergisi Kanununun mükerrer 121 inci maddesi kapsamında vergi indirimi hakkı bulunan 

kurumlar, hesaplanan asgari kurumlar vergisi için de bu haklarını kullanabileceklerdir. 

 

Yurt içi asgari kurumlar vergisi hesaplamasında kurum kazancından düşülen istisna ve 

indirimler 

 

5520 sayılı Kanun ile diğer kanunlarda yer alan ve asgari kurumlar vergisi matrahından düşülen 

istisnalar aşağıdaki gibidir: 

 

a) İştirak kazançları istisnası (5520 sayılı Kanun madde 5/1-a) 

b) Emisyon primi kazancı istisnası (5520 sayılı Kanun madde 5/1-ç) 

c) Yatırım fon ve ortaklıklarının kazanç istisnası (taşınmazlardan elde edilen kazançlar hariç) 

(5520 sayılı Kanun madde 5/1-d) 

ç) Risturn kazanç istisnası (5520 sayılı Kanun madde 5/1-i) 

d) Sat-kirala-geri al işlemlerine yönelik kazanç istisnası (5520 sayılı Kanun madde 5/1-j) 

e) Varlık kiralama işlemlerinden elde edilen kazanç istisnası (5520 sayılı Kanun madde 5/1-k) 

f) Türk uluslararası gemi siciline kayıtlı gemilerin işletilmesinden sağlanan kazanç istisnası 

(4490 sayılı Kanun madde 12) 

g) Serbest bölgelerde elde edilen kazanç istisnası (3218 sayılı Kanun gerici madde 3) 

ğ) Teknoloji geliştirme bölgelerinde elde edilen kazanç istisnası (4691 sayılı Kanun geçici 

madde 2) 

 

5520 sayılı Kanun ile diğer kanunlarda yer alan ve asgari kurumlar vergisi matrahından düşülen 

indirimler aşağıdaki gibidir: 

 

a) 213 sayılı Kanunun 325/A maddesine göre girişim sermayesi fonu olarak ayrılan tutarlarda 

indirim (5520 sayılı Kanun madde 10/1-g) 
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b) 1/7/2005 tarihli ve 5378 sayılı Engelliler Hakkında Kanuna göre korumalı işyeri indirimi 

(5520 sayılı Kanun madde 10/1-h) 

c) Ar-Ge ve tasarım indirimi (5746 sayılı Kanun madde 3 ve 3/A) (6550 sayılı Kanun geçici 

madde 1/c) (5520 sayılı Kanun madde 10/1-a) 

 

Kurumlar vergisi beyannamesinin “Diğer indirimler” veya “Diğer indirimler ve istisnalar 

satırlarında gösterilmekle birlikte, mahiyet itibarıyla indirim veya istisna kapsamında olmayıp, 

daha çok vergi matrahının doğru hesaplanması amacıyla beyannamenin bu satırlarına yazılan 

(Türkiye Muhasebe Standartları/Türkiye Finansal Raporlama Standartları ile Vergi Usul 

Kanunu hükümleri arasındaki değerleme farkları, örtülü sermaye kabul edilen borçlanmalarda 

borç alan kurum nezdinde Türk Lirası'nın değer kazanması sonucu oluşan kur farkı gelirleri, 

kıdem tazminatı karşılığı iptali, vergi borçlarına mahsup edilen ve gelir olarak dikkate alınan 

193 sayılı Kanunun mükerrer 121 inci maddesi kapsamındaki indirim hakkı gibi) tutarlar 

üzerinden asgari kurumlar vergisi hesaplanmayacaktır. 

 

Yürürlükte bulunan çifte vergilendirmeyi önleme anlaşmaları kapsamında, vergilendirme 

hakkının ilgili ülkede bulunması nedeniyle Türkiye'nin vergi alma hakki olmadığı veya söz 

konusu kazançların Türkiye'de istisna edilmesi gerektiği durumlarda, elde edilen ve kurum 

kazancına dâhil edilerek beyannamenin “Diğer indirimler” ile “Diğer indirimler ve istisnalar” 

satırlarında matrahtan indirim konusu yapılan tutarlar asgari kurumlar vergisinin kapsamına 

girmeyecektir. Ayrıca, yürürlükte bulunan ikili veya çok taraflı diğer uluslararası anlaşmalar 

uyarınca, kurumlar vergisinden istisna edilen kazançlar da kapsamda değildir. 

 

Yurt içi asgari kurumlar vergisi hesaplamasında kurum kazancından düşülmeyen istisna ve 

indirimler 

 

Kurumlar vergisi mükelleflerince elde edilen tüm kazançlar kurum kazancına dâhil edilmekte, 

5520 sayılı Kanun ile diğer kanunlarda düzenlenen indirim ve istisnalar ise kurumlar vergisi 

beyannamesinin “Zarar olsa dahi indirilecek istisna ve indirimler” ile “Kazancın bulunması 

halinde indirilecek istisna ve indirimler” bölümünde gösterilmek suretiyle kazancın veya 

vergiye tabi matrahın tespitinde indirim konusu yapılmaktadır. 

 

5520 sayılı Kanun ile diğer kanunlarda yer alan ve asgari kurumlar vergisi matrahından 

düşülemeyen istisnalar aşağıdaki gibidir: 

 

a) Yurt dışı iştirak kazançları istisnası (5520 sayılı Kanun madde 5/1-b) 

b) Yurt dışı iştirak hissesi satış kazancı istisnası (5520 sayılı Kanun madde 5/1-c) 

c) Yatırım fon ve ortaklıklarının kazanç istisnası (taşınmazlardan elde edilen kazançlar) 

(5520 sayılı Kanun madde 5/1-d) 

ç) Taşınmaz, iştirak hisseleri ve fon satış kazancı istisnası (5520 sayılı Kanun madde 5/1-e) 

d) Bankalara, finansal kiralama ya da finansman şirketlerine veya TMSF'ye borçlu durumda 

olanların taşınmaz veya iştirak hisselerinin satış kazancı istisnası (5520 sayılı Kanun madde 

5/1-6) 

e) Yurt dışı şube kazançları istisnası (5520 sayılı Kanun madde 5/1-g) 

f) Yurt dışı inşaat, onarım, montaj ve teknik hizmetler kazanç istisnası (5520 sayılı Kanun 

madde 5/1-h) 

g) Eğitim ve öğretim kazanç istisnası (5520 sayılı Kanun madde 5/1-1) 

ğ) Yabancı fon kazançlarının vergilendirilmesinde yönetici şirketlere ilişkin kazanç istisnası 

(5520 sayılı Kanun madde 5/A) 
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h) Sınai mülkiyet hakları satış kazancı istisnası (5520 sayılı Kanun madde 5/B) 

ı) Kur korumalı mevduat ve katılım hesaplarından elde edilen kazanç istisnası (5520 sayılı 

Kanun geçici madde 14) 

i) Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu kapsamında düzenlenen ürün senetlerinin elden 

çıkarılmasından doğan kazanç istisnası (193 sayılı Kanun geçici madde 76) 

j) Araştırma altyapılarının Ar-Ge ve yenilik faaliyetlerinden elde ettikleri kazançlarda istisna 

(6550 sayılı Kanun geçici madde 1/a) 

k) Özel Kanunlarda yer alan ve asgari vergi matrahına dâhil edilmesi gereken diğer istisnalar 

 

Kurumlar Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin birinci fıkrasının (d) bendinde sayılan yatırım 

fon ve ortaklıklarının istisna kapsamında taşınmazlarından elde ettikleri kazançları, asgari 

kurumlar vergisinin kapsamındadır. 

 

Yatırım fon ve ortaklıklarının, ticari mal niteliğinde olanlar dahil sahip oldukları 

taşınmazlardan elde ettikleri kazançlar; taşınmaz alım satım kazançları, kira gelirleri, taşınmaza 

dayalı hakların devir ve temlikinden elde edilen kazançlar, taşınmaz inşaat projelerinden elde 

edilen gelirler, taşınmaz işletme gelirleri gibi doğrudan taşınmazlardan elde ettikleri 

kazançlardır. 

 

5520 sayılı Kanun ile diğer kanunlarda yer alan ve asgari kurumlar vergisi matrahından 

düşülemeyen indirimler aşağıdaki gibidir: 

 

a) Sponsorluk harcamalarında indirim (5520 sayılı Kanun madde 10/1-b) 

b) Bağış ve yardımlarda indirim (5520 sayılı Kanun madde 10/1-c) 

c) Eğitim ve sağlık tesisleri ile yurt inşaatlarına ilişkin bağış ve yardımlarda indirim (5520 sayılı 

Kanun madde 10/1-ç) 

ç) Kültür ve turizm amaçlı bağış ve yardımlarda indirim (5520 sayılı Kanun madde 10/1-d) 

d) Cumhurbaşkanınca başlatılan yardım kampanyalarına yapılan bağışlarda indirim (5520 

sayılı Kanun madde 10/1-e) 

e) Kızılay Derneği ile Yeşilay Cemiyetine yapılan nakdi bağış ve yardımlarda indirim (5520 

sayılı Kanun madde 10/1-f) 

f) Yurt dışına verilen yazılım, mühendislik, eğitim ve sağlık hizmetleri kazanç indirimi (5520 

sayılı Kanun madde 10/1-g) 

g) Nakdi sermaye artışından kaynaklanan faiz indirimi (5520 sayılı Kanun madde 10/1-1) 

ğ) İstanbul Finans Merkezi Bölgesinde faaliyette bulunan kurumların elde ettiği kazançlarda 

indirim (5520 sayılı Kanun madde 10/1-i) 

h) Yatırım indirimi istisnası (193 sayılı Kanun mülga madde 19, geçici madde 61 ve geçici 

madde 69) 

ı) Teknogirişim sermaye desteği indirimi (5746 sayılı Kanun madde 3/5) 

i) Teknokent sermaye desteği indirimi (4691 sayılı Kanun geçici madde 4) 

i) Özel Kanunlarda yer alan ve asgari vergi matrahına dâhil edilmesi gereken diğer indirimler 

 

5520 sayılı Kanun ile diğer Kanunlarda yer alan istisna ve indirimlerin, kurumlar vergisi 

beyannamesinin ilgili satırlarında gösterilerek indirim konusu yapılması gerekmekte olup, ilgili 

satırı bulunmayan istisna ve indirimlerin ilgisine göre beyannamenin “Diğer indirimler ve 

istisnalar” veya “Diğer indirimler” bölümlerinde gösterilerek vergiye tabi matrahın tespitinde 

dikkate alınması mümkün bulunmaktadır. Bu şekilde indirim konusu yapılan istisna ve 

indirimler de asgari kurumlar vergisi kapsamına girecektir. 


